
 

1 
 

Zápis z třídních schůzek konaných v termínech – 2., 3. a 5. 10. 2023.   

 

1) Představení personálu mateřské školy 

2) Seznámení se školním řádem 

 Práva a povinnosti účastníků předškolního vzdělávání  
 Ukončení předškolního vzdělávání 
 Organizace předškolního vzdělávání a podmínky provozu mateřské školy  
 Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí  
 Zacházení s majetkem mateřské školy 
 Zákaz činnosti a propagace politických stran a hnutí 2  
 Prezentace školy – webové stránky – přihlášení k odběru novinek – doporučujeme všem 

rodičům, zejména rodičům povinně vzdělávaných předškolák – pokud by nastalo distanční 
vzdělávání, dle školního řádu je povinností dítěte je plnit a zároveň je web školy hlavní 
platformou pro jeho 
 

3) Provozní doby jednotlivých budov 

Provozní doba MŠ Dr. E. Beneše a J. Holuba je od 06.30 do 17.30 hodin  

Provozní doba MŠ U Jeslí je od 06,30 do 17,00 hodin 

 

polední vyzvedávání – 12,15 – 12,45 

odpolední vyzvedávání – 14,45 – 16,30 

 

Pozdější příchody do mateřské školy – školní řád           

Děti přicházejí do mateřské školy vhodně (přiměřeně ročnímu období a aktuálnímu počasí) 
oblečeny a to tak, aby se mohly volně pohybovat a neobávaly se poškození či ztráty oblečení, 
a to mezi 6,30 a 8,00 hodinou, poté se škola z bezpečnostních důvodů zamyká; pozdější 
příchody (tím pozdější se myslí třeba o půl hodiny a výjimečně, nikoli v polovině dne a 
pravidelně) dohodnou rodiče s učitelkami předem. 
 
Odlišnou nebo nepravidelnou docházku do mateřské školy dohodnou zákonní zástupci 
s vedením školy. 

 

4) Dokumenty potřebné k nástupu dítěte do mateřské školy  

Přihláška ke stravování 

Jiné, odlišné stravování poskytuje mateřská škola pouze dětem, které mají zdravotní, lékařem 

potvrzené důvody, nebo náboženské.  

Mateřská škola není provozně uzpůsobena k tomu podávat dětem z domova donesené 

snídaně. Žádné jiné než školní jídlo se v mateřské škole nevydává. 

 

Souhlas s vyzvedáváním dítěte 

Souhlas s pořizováním fotodokumentace není potřeba, mateřská škola má ze zákona právo 

prezentovat svou práci veřejnosti. Proto už na novém formuláři není možnost vybrat si ano x 

ne. Pokud si ale zákonný zástupce nepřeje, aby jeho dítě bylo na fotografiích, oznámí toto 

školce a ona bude vyvěšovat fotky bez jeho dětí. 

Ale vzhledem k procesu vyvěšování videonahrávek na webové stránky (přes YouTube) žádá o 

souhlas s tímto zveřejňováním. 



 

2 
 

 

5) OMJ – „Bezplatná jazyková příprava cizinců, pro které je předškolní vzdělávání povinné, 
pro zajištění plynulého přechodu do základního vzdělávání.“  - 1 hodina týdně 
 

6) Nadstandardní aktivity  

Plavání – 1. polovina školního roku – vzhledem k rekonstrukci školky posunuto na 

říjen  

 

7) Poplatky – přednostně převodem na č. ú 115-7776350237/0100 

a)úplata/ 1 měsíc/ 1 nepředškolní dítě – 400,-Kč – splatná do 15. dne v měsíci – 

pokud není uhrazeno – možnost vyloučení – tato úprava platí pouze do konce 

kalendářního roku 2023 

 

b)předškoláci v posledním povinném ročníku + děti s OŠD – zdarma 

 

Na základě novely vyhlášky č. 14/2005, o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů, bude, s účinností od 1. 1. 2024, úplatu stanovovat zřizovatel a nebude již vázána na 
průměrné neinvestiční výdaje, ale na výši minimální mzdy, která je v letošním roce 17 300,-Kč.  

 

 

c)stravné – 900,-Kč/ dítě/ 1 měsíc – 980,-Kč/1 dítě s odkladem školní docházky/1 

měsíc 

 

Upozornění na úpravu, kterou MŠ udělala k odstranění potíží s platbami. Pokud u 

vašeho dítěte budeme evidovat přeplatky úplaty za předškolní vzdělávání zapříčiněné 

nezaregistrováním změny výše úplaty (např. loňský školní rok 500,-Kč/1 dítě/ 1 měsíc 

x letošní školní rok 400,- Kč/ 1 dítě/ 1 měsíc) nebo nepozastavení trvalého příkazu na 

prázdniny, bude částka převedena na stravné a vyúčtována v následujícím zúčtovacím 

období. (Převody přeplatků úplaty za předškolní vzdělávání, se budou provádět vždy v 

měsíci září, vyúčtování poté na konci daného školního roku.) 

 

8) Dotazy rodičů 

 Proč byly děti odděleny z třídy Poupátek? 

Děti nebyly odděleny. Pro nový školní rok 2023/2024 byly děti nově (na základě 

zápisu, odchodu školáků a počtu odkladů školní docházky) vřazeny do 

jednotlivých tříd. 

 

 Avízované rozhodnutí o stanovení úplaty za předškolní vzdělávání platné od 

ledna 2024 bude stanovováno na školní nebo kalendářní rok? 

 

Z informací, které má mateřská škola z organizačního pokynu MŠMT ze dne 31. 

8. 2023 vyplývá, že vzhledem k tomu, že bude úplata navázána na minimální 

mzdu, kterou stanovuje stát na hospodářský rok, bude i úplata stanovována na 

kalendářní rok. 



 

3 
 

 

 Mateřská škole už nevadí pozdější příchody dětí do vzdělávání? 

 

Naopak, mateřská škola stále bojuje s nedochvilností rodičů, kterou ještě 

umocnil elektronický vrátný.  

Pokud dítě přichází do již probíhajícího vzdělávacího programu, vyruší ostatní a 

než se samo zorientuje, může mu uniknout podstatná část. 

 

 Uvažuje mateřská škola o pořádání kurzu angličtiny? 

 

Neuvažuje a to především z organizačních důvodů. Zájmové aktivity se mohou 

pořádat po skončení hlavní vzdělávací činnosti školy, takže v pozdních 

odpoledních hodinách, což je pro výuku jazyka nevhodný čas. 

Dalším důvodem je i převáženě nedobrá situace v řečovém projevu dětí 

v rodném jazyce. 

 

 Může mít mateřská škola v lékárničce léky (např. Fenistil), které by podala dítěti 

v případě potřeby? 

 

Mateřská škola nesmí dětem podávat léky. V případě, že bude zranění dítěte 

nezvládnutelné běžnými prostředky, je mateřská škola povinna volat 

záchrannou službu. 

 

 


